
 

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 

Divisione 1 – Ricerca Nazionale 

Ripartizione 3 – Scuola di Dottorato 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma 

www.uniroma2.it 

Tel. 06 7259 2582 

concorso@phd.uniroma2.it 

C.F. 80213750583 

P.I. 02133971008 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"; 

Visto l'art. 4 della legge 3/7/1998, n. 210, che prevede che le Università con proprio regolamento 

disciplinino l'istituzione dei corsi di dottorato, le modalità di accesso e di conseguimento del 

titolo, gli obiettivi formativi ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l'accesso 

e la frequenza, le modalità di conferimento e l'importo delle borse di studio, nonché le convenzioni 

con soggetti pubblici e privati, in conformità ai criteri generali e ai requisiti di idoneità delle sedi 

determinati con decreto del Ministro; 

Visto l’art. 19 della legge 240/10 con il quale sono state emanate nuove disposizioni in materia di 

dottorato di ricerca; 

Visto il D.M. 226/2021 con cui è stato emanato Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati; 

Visto il D.M. 301/2022 con cui sono state approvate le Linee Guida per l’accreditamento dei 

dottorati di ricerca ai sensi dell’art. 4, c. 3 del regolamento di cui al D.M. 226/2021; 

Visto il D.R. 494/2025 del 06/02/2025 - Regolamento per i corsi di Dottorato di Ricerca 

dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”; 

Viste le proposte di istituzione e rinnovo dei Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa 

presso l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" pervenute ai competenti uffici 

amministrativi; 

Vista le delibera della Giunta della Scuola di Dottorato del 24/02/2025; 

Viste le delibere del Senato Accademico del 18/03/2025 e del Consiglio di Amministrazione del 

25/03/2025, relative all’approvazione dell’istituzione dei corsi di dottorato di Ricerca per il XLI 

ciclo e alla ripartizione delle borse di studio ordinarie; 

Visto il decreto n. 1532 del 30/04/2025 con il quale è stato bandito il XLI ciclo dei corsi di 

dottorato;  

Viste le note con le quali i coordinatori hanno proposto la nomina delle commissioni esaminatrici 

 

DECRETA: 

La Commissione giudicatrice del seguente concorso per l’ammissione al XLI ciclo del 

seguente corso di dottorato di ricerca avente sede amministrativa presso questo Ateneo è 

così costituita:  



 

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 

Divisione 1 – Ricerca Nazionale 

Ripartizione 3 – Scuola di Dottorato 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma 

www.uniroma2.it 

Tel. 06 7259 2582 

concorso@phd.uniroma2.it 

C.F. 80213750583 

P.I. 02133971008 

 

Computer Science, Control and GeoInformation 

NOME COGNOME RUOLO UNIVERSITÀ O ENTE DI APPRTENENZA FUNZIONE 

Francesco Quaglia PO Università di Roma Tor Vergata Presidente 

Antonio Tornambè PO Università di Roma Tor Vergata Componente 

Gaetano Marrocco PO Università di Roma Tor Vergata Componente 

Francesco Lo Presti PO Università di Roma Tor Vergata Supplente 

     

Data Science 

NOME COGNOME RUOLO UNIVERSITÀ O ENTE DI APPRTENENZA FUNZIONE 

Roberto Basili PO Università di Roma Tor Vergata Presidente 

Francesca Dragotto PA Università di Roma Tor Vergata Componente 

Gaetano  Salina RIC INFN Componente 

Alessio Farcomeni PO Università di Roma Tor Vergata Componente 

Claudio Macci PA Università di Roma Tor Vergata Componente 

Maurizio Talamo PO Università di Roma Tor Vergata Componente 

Danilo Croce RIC Università di Roma Tor Vergata Componente 

     

Ingegneria per la Progettazione e Produzione Industriale 

NOME COGNOME RUOLO UNIVERSITÀ O ENTE DI APPRTENENZA FUNZIONE 

Pietro Salvini PO Università di Roma Tor Vergata Presidente 

Cristina Cornaro PO Università di Roma Tor Vergata Componente 



 

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 

Divisione 1 – Ricerca Nazionale 

Ripartizione 3 – Scuola di Dottorato 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma 

www.uniroma2.it 

Tel. 06 7259 2582 

concorso@phd.uniroma2.it 

C.F. 80213750583 

P.I. 02133971008 

 

Nadia  Ucciardello PO Università di Roma Tor Vergata Componente 

Francesco Vivio PO Università di Roma Tor Vergata Supplente 

     

Social, Occupational And Medico-Legal Sciences 

NOME COGNOME RUOLO UNIVERSITÀ O ENTE DI APPRTENENZA FUNZIONE 

Andrea Magrini PO Università di Roma Tor Vergata Presidente 

Luigi Tonino Marsella PO Università di Roma Tor Vergata Componente 

Michele  Treglia RIC Università di Roma Tor Vergata Componente 

Luca Coppeta PA Università di Roma Tor Vergata Supplente 

 

Il presente decreto verrà registrato ed inserito nella raccolta degli atti di questa 

Amministrazione.  

 

Roma li,  

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Silvia Quattrociocche) 


		2025-07-31T08:32:59+0000
	SILVIA QUATTROCIOCCHE




